Besonderheiten
Bestellschlüssel . .  .  .  . Seite |04|
Beschreibung
Ihr Nutzen
Anwendung
Temperaturmesstechnik Typ:
PTX-
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de 	 | 1 |

(B - DIN 2527), DN25
Typ F - Flansch DIN EN 1092-1, A(B - DIN 2527), DN50
Bestellschlüssel PTX
| 4 |	 ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de
S
ta
nd
 0
6/
20
17
Bestellschlüssel
PTX mm mmW
	 Ausführung Zertifikat
1	 ATEX II 1 G Ex ia IIC T6…T1 Ga
2	 ATEX II 1 G Ex ia IIC T6…T1 Ga / ATEX II 1 D Ex ia IIIC Tx°C Da
	 nur mit Anschlussart Typ K / M
	 nur mit Werkstoff Anschlussgehäuse Typ 4 / 5
	 nicht mit Beschichtung
		  Sensor type
	 1	 1x Pt100 / 2-wire
	 2	 1x Pt100 / 3- wire
	 3	 1x Pt100 / 4- wire
	 4	 2x Pt100 / 2- wire
		  Genauigkeitsklasse / Prozesstemperatur
	 B	 Klasse B - IEC 60751 / -50°C…+400°C
	 A	 Klasse A - IEC 60751 / -50°C…+400°C  nicht bei Sensortyp 4
	 C	 Klasse AA - IEC 60751 / -50°C…+400°C  nicht bei Sensortyp 4
	 Y	 andere (z.B. Hochtemperaturausführung -200…+600°C, nicht bei Sensortyp 4 / Beschichtung z.B. ETFE)
		  Prozessanschluss
	 0	 ohne
	 1	 Gewinde ISO 228-1 – G½“B
	 2	 Gewinde ISO 228-1 – G1“B
	 E	 Flansch DIN EN 1092-1, A (B - DIN 2527), DN25, PN10-40
	 F	 Flansch DIN EN 1092-1, A (B - DIN 2527), DN50, PN10-40
	 Y	 andere
		   Werkstoff Prozessanschluss/Fühler (prozessberührend) – Fühlerdurchmesser D1
	 N	 CrNi-Stahl – Ø8 mm
	 L	 CrNi-Stahl – Ø10 mm
	 W	 CrNi-Stahl – Ø12 mm
	 A	 CrNi-Stahl – Ø10 mm - reduzierte Spitze Ø8 mm/L=40 mm
	 B	 CrNi-Stahl – Ø12 mm - reduzierte Spitze Ø8 mm/L=40 mm
	 Y	 andere
		  Halsrohr
	 A	 ohne
	 B	 Halsrohr L2=100mm
	 Y	 Halsrohr L2/mm
		  Werkstoff Anschlussgehäuse
	 B	 PP
	 2	 POM
	 4	 Aluminium Form B – EN 50446
	 5	 CrNi-Stahl
	 G	 Aluminium Doppelgröße
		  Messeinsatz
	 W	 Wechselbarer Messeinsatz
		  Anschlussart
	 K	 Klemmsockel
	 M	 Kopftransmitter ExKTM-_A0 (4…20mA/fest eingestellt) integriert
	 X	 Kopftransmitter UTN500-B (4…20mA/programmierbar) integriert